Desse modo, restando configurada a falha na prestação de serviços, cumpre 

agora apurar a ocorrência dos danos alegados na inicial. 

Em relação aos danos materiais, a parte autora comprova que efetuou o pagamento do boleto de 

ID 34433656 no importe de R$ 22.835,16 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e 

dezesseis centavos), cabendo-lhe, assim, restituição do referido valor.  

Por outro lado, sobre danos morais convém ressaltar que ele se configura quando há lesão a bem 

que integra direitos da personalidade, como: honra, bom nome, dignidade, imagem, intimidade,